REQUERIMENTO Nº 141/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre o motivo pelo qual ainda não foi instalada a placa de identificação
da Praça Alice Nery Evangelista

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa de Leis
informação sobre o motivo pelo qual ainda não foi instalada a placa de identificação na
Praça Alice Nery Evangelista, denominada através da Lei nº 3.072, de 23 de fevereiro de
2022.

JUSTIFICATIVA

Mencionada praça foi inaugurada há poucos anos, e, apesar de ser pequena, é um local
extremamente agradável, onde muitas pessoas que por ali passam acabam parando para
tirar uma foto ou para ler os painéis ali existentes, tornando-a um local, de certa forma,
turístico.

No entanto, o local não possui qualquer identificação, sendo necessária, então, a instalação
da placa com a denominação da referida praça.

Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel 14 de junho de 2023.

REQUERIMENTO Nº 141/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador